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Temat: Odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003-0572/23,  

SW-OS.ZD-00084/23 z dnia 20.11.2023 r. 

 
 

Szanowna Pani, 

 

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0572/23, SW-OS.ZD-00084/23 

z dnia 20.11.2023 r. w sprawie utworzenia programu mającego na celu 

wsparcie psychologiczne, poprawę umiejętności w radzeniu sobie  

z trudnymi sytuacjami społecznymi oraz zwiększającego odporność 
psychiczną dzieci i młodzieży informuję, co następuje. 

 

Cele dotyczące wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieci oraz 

uczniów, jak również w zakresie upowszechniania nowego modelu ochrony 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży opartego o trzy poziomy 

referencyjne określone są w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023-2030 (zwanym dalej: NPOZP na lata 2023-

2030). NPOZP na lata 2023-2030 ustanowiono Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030. Powyższe 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia,  

tj. 30 listopada 2023 r.  

 

Jednym z zadań ww. programu dla samorządu województwa jest 

opracowanie regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego. Kształt 

Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego zależny będzie od 

regulacji prawnych przyjętych na poziomie centralnym. Przy powstawaniu 

przedmiotowego programu pracować będą członkowie Wojewódzkiej Rady 

Zdrowia Psychicznego. 

 

Ponadto Samorząd Województwa realizuje cele w zakresie zdrowia 

psychicznego, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-

2025. Jednym z powyższych działań jest organizacja konferencji oraz 

warsztatów z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.  

Dane epidemiologiczne są niepokojące i wskazują na słabą kondycję 

psychiczną dzieci i młodzieży. W odpowiedzi na powyższe problemy  

w bieżącym roku Samorząd Województwa Śląskiego organizuje cztery 

konferencje regionalne pn.: „Budowanie systemu wspierania zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży”. Konferencje przyczynią się  
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do wzmocnienia zdrowia psychicznego oraz zapobiegania zaburzeniom psychicznym wśród dzieci  

i młodzieży. Jednocześnie w latach poprzednich organizowane były konferencje oraz warsztaty 

w zakresie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w ramach Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2019-2022.  

 

Z uwagi na duże zainteresowanie oraz zapotrzebowanie na realizację przedmiotowych działań, planuje 

się ich realizację również w przyszłości. Ich głównym celem jest poprawa umiejętności dzieci  

i młodzieży w radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami społecznymi oraz zwiększenie odporności 

psychicznej dzieci i młodzieży. Przedmiotowe działania adresowane będą w szczególności  

do: nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych, pielęgniarek i higienistek szkolnych oraz osób 

pracujących z dziećmi i młodzieżą. Działania planowane w powyższym zakresie szczegółowo 

przedstawione zostaną członkom Wojewódzkiej Rady Zdrowia Psychicznego oraz będą określone 

w Śląskim Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

 

 

 

   Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  Adresat, 

(do wiadomości)   kopia a/a 

  

Sporządziła:          M. Surus 

Data:    28.11.2023 r. 
 


